APOSTILA AO EDITAL Nº. 01, DE 30 DE ABRIL DE 2015.
CÂMPUS DE NAVIRAÍ

 A COMISSÃO ESPECIAL DO CURSO DE CIÊNCIAS SOCIAIS DO CÂMPUS DE
NAVIRAÍ, instituída pela Instrução de Serviço nº 11/2015 da Direção do Câmpus de Naviraí da
Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a retificação do Edital nº. 01/2015, referente à seleção de candidatos a Professor
Substituto:

Onde se lê:
“5.3 A prova escrita será realizada no dia 13 de maio de 2015, a partir das 8 horas, no Câmpus de
Naviraí, na sala 105, com nota de 0,0 (zero) a 100,0 (cem), sendo eliminado o candidato que não
atingir, no mínimo, 50% (cinquenta por cento) de aproveitamento;”
“5.4 O sorteio do tema da prova didática dar-se-á às 8 horas do dia 13 de maio de 2015, no
Câmpus de Naviraí, na sala 105;”
“5.5 A prova didática será realizada no dia 14 de maio de 2015, a partir das 8 horas, no Câmpus
de Naviraí, na sala 105. Será considerado aprovado na prova didática o candidato que ob-tiver
nota igual ou superior a 210,0 (duzentos e dez);”

Leia-se:
“5.3 A prova escrita será realizada no dia 14 de maio de 2015, a partir das 8 horas, no Câmpus de
Naviraí, na sala 105, com nota de 0,0 (zero) a 100,0 (cem), sendo eliminado o candidato que não
atingir, no mínimo, 50% (cinquenta por cento) de aproveitamento;”
“5.4 O sorteio do tema da prova didática dar-se-á às 8 horas do dia 14 de maio de 2015, no
Câmpus de Naviraí, na sala 105;”
“5.5 A prova didática será realizada no dia 15 de maio de 2015, a partir das 8 horas, no Câmpus
de Naviraí, na sala 105. Será considerado aprovado na prova didática o candidato que obtiver
nota igual ou superior a 210,0 (duzentos e dez);”

Naviraí/MS, 6 de maio de 2015.

Prof. Daniel Henrique Lopes
Presidente da Comissão Especial

Prof. Victor Garcia Miranda
Membro

Prof. Lisandro Rodrigues de Almeida
Braga
Membro

Lenita Regina de Oliveira Dreyer
Membro – Técnico Administrativo